
Správa služeb 
hlavnlho města Prahy 

Kundratka 1. 951/19 
I 80 00 Praha 8 - Libeň 

Správa služeb hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČO: 708 89 660 
bankovní spojení: PPF banka a. s., číslo účtu : 
zastoupená ředitelem Mgr. Tomášem Stařeckým 
(dál e jen „objednatel") 

a 

Servodata a.s. 
IČO: 25 1 12 775 
DIČ: CZ25 l 12775 
se sídlem: Karolinská 661 /4, Praha 8, Karlín, 186 00 

•• •• .. . 
• • • I 

.. . 
SZ SSHMP 03210/2023 

zapsaná v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
4593 
zastoupená generálním ředitelem a osobou pověřenou na základě plné moci Ing. Romanem 
Konečným 

( dále jen „dodavatel") 

(společně dále také „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne tuto 

smlouvu o dílo a poskytnutí podpory v zadávacím řízení 
podle ustanovení§ 2586 a násl. a§ 1569 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), 
(dále jen „smlouva"). 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

l) Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou hlavním městem Prahou. 

2) Dodavatel prohlašuje, že j e důkladně seznámen s účelem a předmětem této smlouvy a zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu, na jejíž plnění podal nabídku, a že je subjektem 
dostatečně odborně způsobilým pro jeho řádné splnění a dále, že se důkladně seznámil 
s organizační strukturou objednatele. 

3) Účelem této smlouvy je vytvoření specifikací pro budoucí zadávací řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku s předmětem poskytnutí komplexního softwarového řešení pro objednatele. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

l) Touto smlouvou se zavazuje dodavatel zhotovit pro objednatele dílo, a to specifikace ve smyslu 
ustanovení § 89 a násl. zákona č. 134/20 l 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

FO-RD06-04 / verzc 01 / 13. 05.2021 Strana 1 z 11 



předpisů ( dále jen „zákon"), která bude způsobilá k využití jako součást zadávacích podmínek na 
budoucí (pravděpodobně) nadlimitní veřejnou zakázku na poskytnutí (realizaci) informačního 
systému či jiného komplexního řešení pro zadavatele (dále jen „řešení") v závislosti na návrh 
řešení vypracovaný dodavatelem pro zadavatele. 

2) Řešení bude zahrnovat části, jejichž předmětem bude pořízení softwarového řešení zahrnujícího: 
a) komplexní vedení účetnictví, včetně evidence a správy majetku organizace včetně 

nemovitého majetku, 
b) personální oblast zahrnující vedení mzdového účetnictví a docházkový systém, 
c) správu a vymáhání pohledávek zadavatele, 
d) evidenci a správu případů (zakázek, objednávek) vzniklých při provozu ubytovacího zařízení, 
e) přenos dat mezi jednotlivými organizačními jednotkami (pracovišti) a pracovníky 

(zaměstnanci a externisty) zadavatele, 
f) generování písemností, zejm. dopisů a reportů (přehledů, sestav) a možnost vzdálené 

integrace se systémy držitele poštovní licence při odesílání listinných zásilek, 
g) integraci, tzn. automatické zjišťování ID datových schránek subjektů a další veřejné zdroje 

(obchodní rejstřík, databáze soudů na www.justice.cz, ARES, resp. registr živnostenského 
podnikání), 

h) přenos dat mezi jednotlivými agendami tak, aby po předání věci jiné organizační jednotce 
objednatele bylo možné plynulé pokračování při vyřizování věci a 

i) evidenci veřejných zakázek a smluv organizace včetně možnosti integrace na profil 
zadavatele, Věstník veřejných zakázek a registr smluv dle zvláštního zákona. 

3) Řešení bude obsahovat doporučení rozdělení budoucí zakázky na části ve smyslu ustanovení§ 18 
zákona, je-li takové rozdělení dle zákona či jiných podstatných hledisek (např. zásady 3E) 
důvodné či nezbytné, včetně podrobného odůvodnění takového návrhu, tzn. odůvodnění počtu 
částí a rozdělení předmětu. Doporučení může uvádět alternativy nebo doporučení učinit část 
plnění nebo jeho části předmětem samostatné veřejné zakázky. 

4) Bude-li určité řešení dodavatelem zhodnoceno jako nemožné nebo možné, ale realizovatelné jen 
s nepoměrně velkými obtíženi, musí být takový závěr dodavatelem podrobně odůvodněn. 

5) Dodavatel odpovídá objednateli za to, že navržené řešení musí být v souladu s právními předpisy, 
z nichž je zvláštní důraz kladen na předpisy upravující zadávání veřejných zakázek, a to 
především co do vyloučení diskriminace potenciálních dodavatelů softwarového řešení či jeho 
částí a rovněž s předpisy upravujícími nakládání s osobními údaji. 

6) Součástí plnění během provádění díla je: 
a) důkladné seznámení se s vnitřními procesy objednatele včetně související dokumentace, 
b) komunikace s objednatelem, zaměstnanci objednatele, příp. jeho externími dodavateli včetně 

případných osobních jednání dodavatele s objednatelem (distanční prostřednictvím 

videokonference nebo prezenčně v sídle objednatele) a 
c) v návaznosti na skutečnosti zjištěné při provádění díla zvážení návrhů na optimalizaci procesů 

objednatele v tom smyslu, že dodavatel provede: 
i) identifikaci duplicit ve vykonávaných činnostech, 

ii) identifikaci zbytečných nebo kapacitně předimenzovaných činností. 

7) Ve vztahu k plnění uvedenému v ustanovení čl. II. odst. 3) bude součástí díla popis (vysvětlení) 
navrženého řešení ve vztahu k vymezení navrženého řešení a jeho rozdělení či naopak nerozdělení 
do jednotlivých částí z hledisek: 
a) vymezení hlavního předmětu budoucí veřejné zakázky (ustanovení§ 15 zákona), 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. OS. 202 1 Strana 2 z 11 



b) věcného (dle předmětu/povahy plnění ; specifičnosti jednotlivých částí navrhovaného řešení) 
a reálné oddělitelnosti jednotlivých plnění (částí řešení) , 

c) funkčního, tzn. z hlediska toho, zda a do jaké míry navrhované řešení nebo jeho části tvoří 
funkční celek a 

d) okruhu potenciálních budoucích dodavatelú, tzn. s ohledem na možnosti trhu. 

8) Ve vztahu k plnění uvedenému v ustanovení článku II. odst. 6f písm. c) sepíše dodavatel zvláštní 
zprávu, v níž alespoň v základních bodech uvede a stručně objasní jednotlivé zjištěné skutečnosti 
(problémy) a uvede, jaká navrhuje opatření směřující k odstranění problému nebo proč žádné 
opatření nenavrhuje. 

9) Dílo bude zahrnovat časový hatmonogram budoucího plnění zahrnujícího období od uzavření 
budoucí smlouvy nebo smluv zohledňující předávací a přejímací řízení včetně potřebných 
implementačních procesú a školení obsluhy a uvádění jednotlivých částí navrhovaného řešení 
do ostrého provozu. 

1 O) Součástí plnění případně rovněž poskytování souvisejícího poradenství a konzultací v nezbytném 
rozsahu v průběhu zadávacího řízení na budoucí veřejnou zakázku na pořízení infotmačního 
systému či jiného komplexního řešení pro zadavatele, a to zejm. při vysvětlení či změnách 
zadávacích podmínek, námitkách účastníkú zadávacího řízení a dalších subjektú, řízení před 
příslušným úřadem státní správy či soudy. 

Článek III. 
Povinnosti objednatele 

1) Objednatel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost. 

2) Objednatel je povinen zaplatit dohodnutou odměnu. 

Článek IV. 
Provádění díla 
Přejímací řízení 

l) Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Dodavatel se 
v této souvislosti zavazuje poskytnout při této kontrole objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí
li, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit 
prováděné práce a dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhútě mu k tomu 
poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

2) Dodavatel předá dílo objednateli v dohodnutém termínu. 

3) Přejímací řízení zahrnuje předání a převzetí díla, lhútu na seznámení se objednatelem 
s předaným dílem v trvání 1 O pracovních dnů, zodpovězení dotazú objednatele a projednání 
připomínek objednatele během uvedené lhůty nebo v návaznosti na seznámení se objednatele 
s obsahem díla a závěrečné projednání, které zahrne prezentaci výsledné podoby díla, projednání 
věci a vypořádání všech připomínek dotazú objednatele 

4) Dodavatel může dílo odeslat objednateli prostřednictvím datové schránky (příp. i po částech), 
nebo na datovém nosiči (CD/DVD/Flashdisk) v běžně využívaném formáte (nebo formátech), 
jimiž jsou Word, PDF, Excel, příp. jiný dohodnutý formát. Dodavatel vyzve objednatele 
k převzetí díla nejméně 3 pracovní dny předem , k převzetí musí dojít v pracovní den. Prvním 

FO-RDOG-04 / verze 01 I 13. 05.2021 Strana 3 z 11 



dnem lhůty objednatele k seznámení se s dílem je prvý pracovní den následující po jeho předání 
či doničení objednateli. 

5) Objednatel není povinen převzít nebo je oprávněn jej do 3 pracovních dnů sdělit, že trvá na 
dopracování, je-li dílo pro jeho vady nesrozumitelné nebo nezpůsobilé k užití dle účelu této 
smlouvy, zejm. je-li zcela neurčité ; dodavatel je povinen dopracovat dílo a předat jej objednateli 
ve smyslu ustanovení odstavce 3) tohoto článku bez zbytečného odkladu. 

6) V rámci přejímacího řízení strany vzájemně komunikují, dodavatel je povinen zodpovídat dotazy 
objednatele a vysvětlovat jeho připomínky k dílu. Součástí díla bude chronologicky vedený 
seznam dotazů, podnětů a připomínek ve smyslu ustanovení 

7) Závěrečné projednání bude následovat po uplynutí lhůty uvedené v ustanovení odst. 3) tohoto 
článku, přičemž dodavatel vyzve objednatele k projednání výsledné podoby díla nejméně 
3 pracovní dny předem, k projednání musí dojít v pracovní den. Projednání bude zahrnovat 
prezentaci díla v sídle objednatele, příp . na pokyn objednatele distančně. Písemná část prezentace 
bude obsahovat obsah, osnovu a popisy jednotlivých částí a bude součástí díla. Objednatel může 
žádat i dvě prezentace v různých pracovních dnech. Projednání může zahrnovat i více osobních 
jednání (distančně či prezenčně) a je ukončeno podepsáním konečného protokolu o předání 
a převzetí díla. 

8) Protokol bude vyhotoven v písemné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. Rovnocennou formou je elektronická podoba ve formátu PDF opatřená 
kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany umístěnými 
na jednom dokumentu. Protokol bude obsahovat místo a čas (časy) konání projednání, obsahovou 
náplň , výčet vznesených dotazů, podnětú a připomínek a způsob jejich vypořádání, příp. uvedení 
objektivních důvodů, pro který nebyly vypořádány, a jako přílohu prezenční listinu se jmény 
a podpisy zúčastněných osob. 

9) Dílo je předáno podepsáním protokolu o závěrečném projednání. 

10) I po předání a převzetí díla zodpovídá dodavatel za jeho kvalitu ve smyslu věcné správnosti 
a využitelnosti k předvídanému účelu. Dodavatel je povinen odstraňovat vady a nedostatky bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Ustanovením článku II. odst. 1 O) této smlouvy je dodavatel 
vázán po dobu 3 let po předání a převzetí díla podle ustanovení odst. 9) tohoto článku této 
smlouvy. Předáním či převzetím díla, poskytnutím další součinnosti nebo plněním nebo příp. 
i zadáním budoucí veřejné zakázky nejsou dotčena ustanovení o smluvních pokutách nebo 
náhradě škody. 

Článek V. 
Povinnosti dodavatele 

l) Dodavatel postupuje při plnění této smlouvy s odbornou péčí v souladu se zájmy objednatele, 
které dodavatel zná nebo musí znát. 

2) Dodavatel postupuje samostatně, ledaže mu objednatel udělí pokyny. Dodavatel je povinen včas 
oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění smlouvy a jež mohou mít vliv na 
změnu pokynů objednatele. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení 

a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na 
rozpor pokynů s právním předpisem. Dodavatel je povinen objednatele prokazatelně včas 
upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených pokynů. Dodavatel je povinen 
vyžádat si pokyny, je-li to pro plnění jeho povinností nutné. 

FO-R D06-04 / verze O I / 13. 05. 202 1 Strana 4 z 11 



3) Bude-li se dodavatel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil na jejich nevhodnost, 
znamená to, že vhodnost udělených pokynů odsouhlasil a dodavatel může plnit předmět této 
smlouvy. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou dodržením nevhodných 
pokynů daných mu objednatelem, jestliže na nevhodnost pokynů neupozornil nebo na tuto 
nevhodnost upozornil a objednatel na dodržení pokynů netrval. Uvedené platí zejm. pro pokyny, 
jejichž splnění by mohlo mít negativní důsledky pro nestrannost a nezávislost dodavatele. 

4) Dodavatel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, že je 
má opatřit dodavatel. Dodavatel je dále povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na 
neúplnost informací nebo dokumentace mu předaných objednatelem, aby nedošlo k prodlení 
s plněním služeb dle této smlouvy. 

5) Bude-li dodavatel postupovat při plnění předmětu této smlouvy podle objednatelem poskytnutých 
informací a dokumentů, aniž by upozornil na jejich neúplnost, má se za to, že poskytnuté 
informace jsou úplné a dostačující k tomu, aby dodavatel mohl řádně splnit své povinnosti dle 
této smlouvy. 

6) Dodavatel postupuje při plnění této smlouvy bez zbytečných průtahů a v přiměřených lhůtách . 

Nevyplývá-li bez pochybností z povahy věci, pokynu objednatele nebo této smlouvy nebo dohody 
stran něco jiného, má se za to, že přiměřenou lhůtou pro splnění povi1mosti dodavatele je lhůta 
v trvání 3 pracovních dnů. 

7) Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění předmětu 
této smlouvy dozvěděl. 

8) Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 
1 000 000 Kč a spoluúčastí pro jednu pojistnou událost max. 5 000 Kč. Dodavatel se zavazuje, že 
pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Je povinen do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele toto pojištění objednateli kdykoliv během 
trvání smlouvy prokázat. Je povinen neprodleně oznámit objednateli vznik pojistné události. 

9) Mezi povinnosti dodavatele patří dostupnost (telefonicky, e-mailem) v pracovní dny od 7:30 
do 16:00 hod. 

I O) Dodavatel je povinen na výzvu objednatele prokázat, že v době trvání smlouvy splňuje základní 
způsobilost a technickou kvalifikaci v rozsahu, jehož prokázání požadoval objednatel 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva. 
Je povinen bezodkladně objednatele vyrozumět o tom, že bezprostředně hrozí nebo nastala 
situace, že dodavatel pozbyl způsobilost nebo kvalifikaci poskytovat plnění v rozsahu, jehož 
prokázání požadoval objednatel v zadávacím řízení. 

Článek VI. 
Místo plnění a termín zhotovení díla 

1) Místem plnění je Praha, zejm. sídlo objednatele a příp. další pracoviště objednatele. 

2) Dodavatel zhotoví dílo do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek VII. 
Cena a platební podmínky 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05.202 1 Strana 5 z 11 



1) Cena se stanoví jako nejvýše přípustná celková částka za plnění a poskytování služeb, včetně 
všech nákladů dodavatele v této smlouvě výslovně neupravených, o kterých dodavatel mohl nebo 
měl vědět a činí 470.000 Kč bez DPH. 

2) Ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné a mohou být změněny pouze, pokud dojde ke změně 
sazby DPH. 

3) Objednatel neposkytuje zálohové platby, nepřipouští se účtování jakékoliv kauce. 

4) Cena bude uhrazena bezhotovostně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
a dornčených objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů po konci kalendářního měsíce, v němž 
bylo dílo předáno ve smyslu ustanovení čl. HI. odst. 8) této smlouvy. Faktury musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle účinných obecně závazných právních předpisů. Faktury budou domčovány 
prostřednictvím datové schránky, pouze nebude-li to možné písemně. 

5) Splatnost řádně vystavené faktury nastane nejdříve 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele. Ve výjimečném případě, že objednatel bude hospodařit v rozpočtovém provizoriu 
z důvodu nechválení rozpočtu hl. m. Prahy pro příslušný kalendářní rok, se strany dohodly, že 
splatnost faktury za měsíc leden takového roku nastane 60 dní po domčení příslušné faktury za 
předpokladu, že objednatel o skutečnosti, že nebyl přijat rozpočet, před doručením faktury 
dodavatele prokazatelně vyrozumí. 

6) Neoprávněně nebo předčasně vystavená faktura nebo faktura vystavená v rozporu s příslušnými 
právními předpisy nebo touto smlouvou nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky. 

7) Dodavatel prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy veden v registru plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s jeho účtem 
zveřejněným v registrn plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení ukáže jako nepravdivé, 
je objednatel oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí 
i v případě, že bude dodavatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření 
této smlouvy. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení povinnosti a smluvní pokuty, ukončení smlouvy 

1) Od smlouvy lze písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení ve smyslu ustanovení 
§ 2002 odst. 1) občanského zákoníku, a to s účinností od doručení odstoupení. Předpokladem 
odstoupení od smlouvy dodavatelem ve výše uvedeném smyslu je pouze neposkytnutí nezbytné 
součinnosti objednatelem, jestliže takovou součinnost objednatel na základě předchozí písemné 
výzvy dodavatele neposkytl. Ve výzvě dodavatel uvede, v jaké konkrétní věci a jakým konkrétním 
způsobem má být požadovaná souči1most poskytnuta a současně ke splnění takové součinnosti 
poskytne objednateli přiměřenou lhůtu k dodatečnému splnění této povinnosti v trvání min. 15 
dnů od doručení této výzvy. 

2) Za podstatné porušení smlouvy bude považováno vždy porušení povinnosti mlčenlivosti dle této 
smlouvy, za které se považuje zpřístupnění osobních údajů dodavatelem třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3) Za podstatné pornšení povinnosti se považuje také opakované (3x během jednoho kalendářního 
měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnech od prvého pornšení) porušování povinností 
dodavatele, a to i bez předchozího upozornění. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
pozbytí způsobilosti nebo kvalifikace dodavatele k tomu, aby poskytoval plnění v rozsahu, jehož 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05.2021 Strana 6 z 11 



prokázání požadoval objednatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, na základě kterého byla 
uzavřena tato smlouva a rovněž nesplnění povinnosti takovou skutečnost oznámit objednateli. 

4) V případě nedodržení lhůty podle této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty až do výše 1 000 Kč za každé takové porušení a i započatý den prodlení, 
ledaže je prodlení způsobeno okolnostmi tzv. vyšší moci ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku, pokud dodavatel o povaze uvedených okolností objednatele bez 
zbytečného poté, co je zjistil, prokazatelně informoval. 

5) V případě, že nastane podstatné porušení smlouvy, které nespočívá v prodlení s dodržením lhůty 
je oprávněná strana požadovat po straně smlouvu porušující zaplacení smluvní pokuty až do výše 
I O 000 Kč za každé takové porušení, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

6) V případě, že porušení povinnosti mlčenlivosti je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši I 00 000 Kč za každé takové porušení. 

7) Odstoupení od smlouvy a smluvní pokutu je třeba učinit písemně. Uplatněním práva na zaplacení 
smluvní pokuty nebo jejím zaplacením není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši nebo 
zaplacení úroků z prodlení. Ukončením smlouvy není dotčeno právo objednatele na zaplacení 
smluvní pokuty nebo náhrady škody. 

11) Dodavatel je při ukončení smlouvy zejména povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu 
veškerou v souvislosti s plněním smlouvy vyhotovenou dokumentaci a protokolárně předat 
objednateli soupis provedených činností a písemnosti předvídané touto smlouvou přiměřeně 
k postupu při provádění díla a k okamžiku ukončení smlouvy. Splnění této povinnosti nesmí být 
podmiňováno zaplacením požadované odměny nebo jakýchkoliv nákladů. 

12) I po ukončení smlouvy z důvodů na straně dodavatele je ten povinen nadále činit veškerá 
neodkladná jednání tak, aby nedošlo k ohrožení plnění povinností, práv nebo oprávněných zájmů 
objednatele v případě, že by mohlo dojít k porušení závazných právních předpisů právních 
předpisů nebo ke vzniku škody. 

Článek IX. 
Zvláštní ustanovení 

1) Pro vyloučení pochybností strany stanoví, že v případě, že výsledkem činnosti dodavatele je dílo 
podléhající ochraně dle zákona č. 121 /2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon"), získává objednatel nejpozději ke dni předání a převzetí díla veškerá majetková 
práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahujících se k autorskému dílu (dále jen 
,,autorské dílo"), a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence"). 

2) Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového autorského díla 
k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 
rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít aje povinen ji dále převést. 
Licence j e udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému autorskému dílu. Smluvní strany 
se dohodly, že na poskytnutí licence podle této smlouvy se nebude aplikovat ustanovení § 2378 
občanského zákoníku. 

3) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 
minimálně však v rozsahu, aby objednatel mohl autorské dílo řádně užívat k účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy. Objednatel není povinen dílo užít. Smluvní strany se dohodly, že licence ke všem 
oprávněním objednatele podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná. 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05.202 1 Strana 7 z 11 



Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy přestane být platným nebo účinným 
se smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení bez zbytečného odkladu nahradí novým, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem. 

3) Strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sp01ů bude obecný soud 
objednatele. 

4) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva 
obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat 
a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran 
stanovila jako předpoklad pro uzavření smlouvy. 

5) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje 
ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých 
skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího 
zájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy. 

6) Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2591 
občanského zákoníku. 

7) Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený smlouvou. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

8) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení 
§ 1793 ani § 1796 občanského zákoníku. 

9) Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

1 O) Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrnšit pouze písemně ve formě očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Změny v dornčovacích a bankovních údajích 
a kontaktních osobách lze činit formou jednostranného písemného oznámení s účinností od jejího 
dornčení drnhé smluvní straně. 

11) Pro vyloučení pochybností strany uvádějí , že za písemné jednání se považuje i jednání učiněné 
prostřednictvím datové schránky. Strana se nemůže dovolat odeslaného e-mailu, pokud ten nebyl 
prokazatelně doručen. Strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že e-mail je doručen 

okamžikem doručení potvrzení adresáta e-mailu o jeho přečtení (potvrzením učiněným v rámci 
nastavených funkcionalit elektronické komunikace, samostatným e-mailem nebo jiným bez obtíží 
prokazatelným způsobem). Nedoručení e-mailu se nemůže dovolat strana, která v souladu 
s obsahem odeslaného e-mailu nepochybně jednala. 

FO-ROOG-04 / verze 01 / 13. 05.2021 Strana 8 z 11 



V případě uvedení čísla účtu na faktuře , výzvě k zaplacení náhrady škody či smluvní pokuty nebo 
na jakékoliv jiné písemnosti, jejímž předmětem bude pokyn či žádost o provedení jakékoliv 
platby zaslané druhé smluvní straně, odlišného od údaje uvedeného v této smlouvě nebo 
oznámeného dle této smlouvy, má přednost údaj uvedený na předmětné písemnosti před údajem 
uvedeným ve smlouvě nebo dle této smlouvy oznámeným. 

12) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. Za 
rovnocennou formu smlouvy strany považují její elektronické vyhotovení v j ednom stejnopise 
ve formátu PDF podepsaným zaručenými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy osob 
oprávněných jednat za smluvní strany. 

13) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech jejích případných změn, dodatků a příloh 
byla zveřejněna a nepovažuje skutečnosti v ní uvedené za obchodní tajemství ve smyslu 
usta11ove11í § 504 občanského zákoníku. 

Pří loha č. l : 
Příloha č. 2: 

Kontaktní osoby objednatele 
Kontaktní osoby dodavatele 

FO-RD06.04 / ver,e 01 / 13. 05.2021 Strana 9 z 11 



Příloha č. 1 - Semam kontaktních osob 

Kontaktní osoby objednatele: 

Statutární 
orgán 
(oprávněn 
jednat ve 
všech 
věcech 

Kontaktní 
osoba pro 
jednání ve 
věcech 

smluvních 
Osoba 
oprávněná 

k podepsání 
protokolu o 
konečném 

předání a 
převzetí díla 

Kontaktní 
osoby pro 
jednání ve 
věcech 

technických 

E-mail pro 
fakturaci 
(pouze není
li možné 
doručení do 
datové 
schránk : 
ID datové 
schránk : 

4anwpiw 

FO-R0 06-04 / verze O I / 13. 05. 2021 Strana 1 O z 11 



Kontaktní osoby dodavatele: 

Pozice 
Generální ředitel 
Kontaktní osoba 
pro jednání ve 
věcech smluvních 
Kontaktní osoby 
pro jednání ve 
věcech technic · ch 
Osoba oprávněná 
k podepsání 
protokolu o 
konečném předání a 
řevzetí díla 

FO-RD06-04 / verze01 / 13.05.2021 Strana 11 z 11 




